
2022 年 8 月吉日 

お客様各位 

服部香料株式会社 

おいしいをつくろう事務局 

 

迷惑メール（なりすましメール）受信確認の件 

 
貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

7 月から、弊社宛に「おいしいをつくろうサポート」を名乗った、いわゆる「なりすまし

メール」の受信を確認致しました。（7 月末の時点で 3 通） 

今現在確認できているメールは弊社に対してのメールで、お客様（当サービス会員様）へ

の配信は確認されておりませんが念のためお知らせいたします。 

弊社からのメールで、「内容に心当たりがなく怪しいメール」や「業務に無関係なメール」

を受信された場合は、ウイルス感染や不正アクセスなどの危険がありますので、添付ファ

イルの開封やメール本文中の URL のクリックを行わず、メールごと削除していただくよう

お願いいたします。 

 

■ なりすましメールの例 

「件名」「本文」の内容が「アカウント」や「同期」などシステムに関する内容となってお

り、本システムに直接関係のない内容となっております。※以下に実際のメール内容を貼

付いたします。 



 
 

■ 通常メールの例 

当社からのメールは 2 つのパターンのみです。 

①おいしいをつくろうでサンプル依頼後の受領確認メール 

 
 

②弊社管理者足立（y_adachi@hat-kaori.co.jp）からのサイト更新のお知らせメール 

 



今後もウイルスメール対策には、最新の注意をはかり予防策を実施していきますので、 

ご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

以上 

 


